
ıııııuııjıiıu IHIMHIIÍÍ
034515

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Zpracování osobníchıłgajů „
ızøıfl' "łfiw'vˇfl - 0)' i 22 Šrıvľˇf, '-›- v _

I „40% až; Éżflıí iv; `;*n_ ixfl; .zá Iz“. vn » x
Česká nefrologická Společnost g 7 .~ _' _ ı "
Se Sídlem U nemocnice 2, 128 00 Praha 2,
IČr) 26552809
DIČ; 0226552809
Zapsaná Ve Spolkovém rejstříku u Městského Soudu V Praze, Spis. Značka Ll24ll
Zastoupená předsedou prof. MUDr. Vladimírem Tesařem, DrSc.
jako Správce Osobních údajů

(dále jen „ČNS“ nebo „Správce“)

Nemocnice Tábor, a.S.
se Sídlem Kpt. Jaroše 2000, 39003 Tábor
IČ: 26095203
Zapsaná V obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, Oddíl B, Vložka 1463, dne
30. 9. 2005
Zastoupený/á: Ing. Ivo Houška, MBA, předseda představenstva a MUDr. Jana Chocholová, člen
představenstva
poskytovatel Zdravotní péče jako Zpracovatel Osobních údajů

(dále jen „PZP“ nebo „Zpracovatel“)
(Společně též jako „Smluvní Strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, ıněsíce a roku Dodatek č. l ke Smlouvě o Zpracování osobních
údajů Ze dne 20. 6. 2019

l. Čl. I Odst. 4 Smlouvy zni:
„Osobni údaje dle této Smlouvy jsou zpracovávány na základě Souhlasu pacienta,
uděleného ČNS ke Zpracování údajů. Podpis Souhlasu pacienta Zajišťuje pro ČNS
Zpracovatel V hemodialyZačním středisku. Zpracovatel uchovává pro Správce písemný
Souhlas pacienta se zpracováním Osobních údajů po celou dobu zpracování Osobních
údajů, přičemž správce je povinen informovat zpracovatele o tom, kdy pominou důvody
pro uchovávání Souhlasu, a jak ıná být S tímto souhlasem dále zpracovatelem naloženo.
Zpracovatel dále zasílá kopii Souhlasu pacienta Správci, příslušné Zdravotní pojišťovně
pacienta a při zařazeni pacienta do čekací listiny na transplantaci Koordinačnímu Středisku
transplantaci, pokud S tímto postupem vysloví Souhlas pacient. Vzor tiskopisu Souhlasu
Včetně informace pro pacienty Vyhotovený ČNS za účelem jeho používání PZP podle této
Smlouvy je uveden V příloze č. l této Smlouvy.“

2. Přílohou tohoto dodatku je aktualizované znění vzoru dokumentů „Souhlas pacienta Se
zpracováním a poskytnutím Osobních údajů“ a “Informace pro pacienty“. Dnem účinnosti
tohoto dodatku nahrazují přílohu č. l Smlouvy.



3. V ostatním Se Smlouva nemění.

4. Tento dodatek je Vyhotoven Ve dvou Stejnopisech, přičemž každá Ze Smluvních Stran
obdrží po jednom Vyhotovení.

Datum:

Za Českou nefrologickou Společnost:
prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc.
předseda

Datum: l 7 'ÚZ' 20

Za PZP:
lng. IVO Houska, MBA
předseda představenstva

MUDI'. Jana Chocholová
Člen představenstva



I - v,
o\0u'Ĺ^/'l`9

Š* "0

§'o'” 211 s'ı ˇ _ ı 71 z
a 8 ı ı ceska průmysıøva R B p
UA; 'li' dá? ‹ mwımnúıısflnvn łı` zdravotní poiišťovna

01K' U !ı› i 'v r-'ıląwđ
Mımsmısm wım Ca zdravot nı' po] flšfovP a

VOJENSKÁøzp vöZP zflflflvvflflPOJIŠŤOVNA

Souhlas pacienta Se zpracováním a poskytnutím osobních úda'ů

za účelem:
0 Správy Registru dialyzovaných pacientů,
0 vyhodnocení kvality a efektivity poskytované dialyzační léčby.

Já, níže podepsaný

Jméno a příjmení: ............................................................

Rok narození: ................................................................

Trvalé bydliště: ..............................................................

uděluji tímto souhlas České nefrologické společnosti, IČO: 26552809, se Sídlem
U nemocnice 499/2, 128 00 Praha 2, zapsané Ve spolkovém rejstříku Vedeném Městským
soudem V Praze V oddíle L Vložce 12411, aby Ve Smyslu Nařízení Evropského parlamentu
aRady č. 2016/679 Ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob V Souvislosti Se
zpracováním osobních údajů a o Volném pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES
(dále jen „GDPR“) zpracovávala jako správce mé osobní údaje V rozsahu:

jméno, příjmení, rodné číslo, zdravotní pojišťovna,
dialyzační Středisko,
datum Vstupu do dialyzačního programu,
onemocnění ledvin Vedoucí k jejich selhání a základní přidružená Onemocnění
(cukrovka, hypertenze, Srdečně-cévní onemocnění atd.),

e. základní laboratorní parametry sloužící k hodnocení kvality a efektivity léčby,
klinické údaje o zdravotním Stavu pacienta,

f. informace o zařazení pacienta na ěekací listinu na transplantaci ledviny,
g. Vykázaná dialyzační péče pro zdravotní pojišťovnu (identifikace Výkonu, počet

výkonů).

.Q
'P

57
9°

Zdroj údajů pro Výše uvedené body a. až f. - poskytovatel zdravotní péče:

Zdroj údajů pro Výše uvedený bod g. _ zdravotní pojišťovna pacienta.

Stránka l z 3



MıııısrfiswıvzA ČR zdravotní pcj išťovna

»00 Ĺ'Ě--l 71 złs/...Éo s'ı . , . .
Ě 5. I I Ceska prumyslova R B P
Ř. pl“ ‹ „WWW łı` zdravotní pojišťovna

vOJENSKÁs v'ø'ZP zvflvvflflPOJIŠŤOVNA

Zároveň tímto uděluji Souhlas mé Zdravotní pojišťovně (identifikace Subjˇektu níže), aby pro
účely vyhodnocení kvality a efektivity dialyZační léčby poskytla Ceské nefrologické
Společnosti další údaje v tomto rozsahu:

0 rodné číslo,
0 dialyZační Středisko,
0 vykázaná dialyZační péče (identifikace výkonu, počet výkonů).

Všeobecná Zdravotní pojišťovna České republiky, se sídlem Orlická 2020/4, 130 00
Praha 3, IC: 41197518.

Česká průmyslová Zdravotní pojišťovna, Se Sídlem Jeremenkova 161/11, Vítkovice,
703 00 Ostrava, IC: 47672234.

Oborová Zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a Stavebnictví, Se
Sídlem Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4, IC: 47114321.

Revírní bratrská pokladna, Zdravotní ˇpojišťovna, se Sídlem Michálkovická
967/108, Slezská Ostrava, 710 OO Ostrava, IC: 47673036.

Vojenská Zdravotní pojišťovna České republiky, Se Sídlem Drahobejlova 1404/4,
190 00 Praha 9, IC: 47114975.

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda, Se sídlem Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav,
IC: 46354182.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, se Sídlem Vinohradská
2577/178, 130 00 Praha 3, IC: 47114304.

Zároveň, v případě mého budoucího Zařazení do čekací listiny na transplantaci ledviny, tímto
uděluji souhlas Koordinačnímu středisku transplantací (Organizační složce státu v přímé řídící
působnosti Ministerstva Zdravotnictví), Se sídlem Ruská 85, 100 00 Praha 10, IČ: 71180397,
aby pro účely vyhodnocení kvality a efektivity dialyZační léčby poskytlo České nefrologické
Společnosti další údaje v tomto rozsahu:

0 rodné číslo,
0 dialyZační Středisko,
0 vykázaná péče (Zařazení/vyřazení do čekací listiny, provedení transplantace ledviny).

Souhlasím Se Zpracováním svých osobních údajů pro účely:

0 evidence v registru dialyzovaných pacientů (RDP),
0 vyhodnocení kvality a efektivity poskytované dialyZační léčby.

Stránka 2 z 3



ìĹ-.Ilľ 'QOUˇ '*'4 :A50 211 `., 71'4
s,“,1, ‹ M "ø.: žšžžćøťšrsšžšęšćna R B P

;\\
łS
Ű'

U

a MıNısı'ıııs'ıvA vmnA tn 7dravomı' po; tšr'O-vna
001 n nı NW*

voJENsKÁ
øzp `ł°Z P I zDRAvoTNí

POJIŠŤOVNA

Souhlasím Se zpracováním Svých osobních údajů po dobu nezbytně nutnou pro naplnění
uvedených účelů nejdéle Však po dobu mé léčby.

Zpracování bude probíhat v souladu S příslušnými obecně závaznými právními předpisy o
ochraně osobních údajů, včetně souladu S Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 Ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v Souvislosti Se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o Zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).

Byl/a jsem poučen/a O tom, že poskytnutí údajů je dobrovolné. Dále jsem byl/a v Souladu
s příslušnými právními předpisy poučen/a:

0 o svém právu tento Souhlas odvolat a to i bez udání důvodu stejným způsobem, jakým
jsem jej udělil/a,

0 o Svém právu přístupu k těmto údajům a právu na jejich opravu,

0 o svém právu na vymazání těchto údajů, pokud dochází k jejich zpracování v rozporu
S požadavky definovanými příslušnou legislativou nebo v rozporu S tímto souhlasem,
nebo byl souhlas odvolán,

0 o sve'm právu podat stížnost u dozorového úřadu.

Konstatuji, že jsem si přečetl/a informace pro pacienty ke zpracování osobních údajů pro
účely RDP, která je přílohou tohoto souhlasu, že jsem jim porozuměl/a že jsou mi na základě
této informace zřejmá všechna má práva a mimo jiné taktéž Skutečnost, že tento Souhlas bude
V kopii předáván ČNS a mé zdravotní pojišťovně a v originálu uchováván pro ČNS
poskytovatelem zdravotních Služeb V mé zdravotnické dokumentaci, s čímž taktéž Souhlasím.

Příloha: Informace pro pacienty

V..................................... dne ..........................

Podpis ........................................................

Stránka 3 z 3



Česká nefrologická společnost '5"p
celonárodní Registr dialyzovaných pacientů (RDP) 300%v

Informace pro pacienty

Vážená paní, vážený pane,

Dovolte nám oslovit Vás jménem České nefrologické Společnosti v souvislosti

S Registrem dialyzační aktivity v České republice.

Česká nefrologická společnost, IČO: 26552809, se Sídlem U nemocnice

499/2, 128 00 Praha 2 (ČNS) je profesní organizací lékařů - nefrologů a kjejím

úkolům patří mimo jiné i Zajištění kvalitní léčby pacientů S nemocemi ledvin. Pro

rozvoj kvality léčby pacientů se selháním ledvin je Zapotřebí mít informace o tom,

kolik pacientů je pro selhání ledvin léčeno „umělou Iedvinou“ (tj. pravidelně

dialyzováno) a jaké jsou výsledky této léčby.

ČNS řadu let zpracovávala roční celonárodní Statistiku dialyzační léčby podle

údajů poskytovaných jednotlivými dialyzačními středisky. Takto Získané podklady

však poskytovaly pouze rámcovou celkovou představu o dialyzační aktivitě a

neumožnily určit, jaké jsou potřeby jejího dalšího rozvoje. S cílem udržet a rozvíjet

kvalitu dialyzační léčby u nás, ČNS vytvořila celonárodní Registr dialyzovaných

pacientů (RDP) vČeSké republice. Registr vytvořili naši přední odborníci voboru

nefrologie, dialyzační a transplantační léčby.

V RDP se Sleduji Základní parametry léčby každého pacienta a Slouží k nově

uspořádanému shromažďování dat, jehož Základem je průběžné sledování každého

pacienta po celou dobu léčby. Sběr dat je od 1. 1. 2006 prováděn elektronicky.

Veškeré informace v RDP Zpracovává a hodnotí ČNS a též jeho provoz je

financován pouze Ze Zdrojů ČNS.

ČNS je pro činnost RDP řádně registrována Úřadem pro ochranu osobních

údajů České republiky jako Správce osobních údajů a nakládání S vašimi osobními

údaji (daty) probíhá vsouladu se všemi právními předpisy, Zejména Nařízením

Evropského parlamentu a Rady č.2016/679 Ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických



oıCo\0 Ms

/Vć
k

ČE
SK

Á

ČNS v RDP Zpracovává tyto vaše osobní údaje:

a) identifikační údaje -jméno, příjmení, rodné číslo, Zdravotní pojišťovna

b) dialyzační středisko

c) datum vstupu do dialyzačního programu

d) informace o onemocnění ledvin vedoucí kjejich Selhání, Základní

přidružené onemocnění (cukrovka, hypertenze, nemoci Srdce a cév, atd.)

e) základní laboratorní parametry efektivity a kvality vaší léčby, klinické údaje

o Zdravotním Stavu pacienta

f) informace o Zařazení pacienta na čekací listinu na transplantaci ledvin.

Vaše osobní údaje do RDP Získává ČNS od poskytovatele Zdravotní péče Z

jeho dialyzačního Střediska, jehož jste pacientem, a kterému jste své osobní údaje

primárně poskytl. Kelektronickému přenosu dat je používána Zabezpečená vlastní

komunikační Síť Nefport, která Zaručuje bezpečnost práce s daty na Stejné úrovni

jako při přenosu bankovních dat.

Vaše údaje obsažené v RDP jsou použity ke Zpracování ročních statistik

dialyzační léčby vČeské republice, ale i kuskutečnění projektů přispívajících

kzajištění kvality dialyzačního léčení a dalšímu rozvoji této léčebné metody.

Příkladem takového využití dat může být například Zdůvodnění potřeby léčby pro

poskytovatele léčby či možnost srovnání, jak kvalitní léčbu poskytuje jednotlivé

dialyzační pracoviště ve srovnání S ostatními.

V roce 2018 jsme navíc navázali Spolupráci Se Zdravotními pojišťovnami, které

budou námi Zpracované analýzy a podklady (vždy bez vazby na konkrétního

pacienta) využívat pro hodnocení jednotlivých dialyzačních středisek, aby byla

především finančně podpořena ta, která poskytují kvalitní léčbu ve srovnání

s ostatními. Za účelem doplnění informací a kontroly nám Vaše Zdravotní pojišťovna

Zašle tyto Vaše osobní údaje:

a) identifikační údaje - rodné číslo

b) dialyzační středisko

n
osob vsouvislosti se Zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 'mp

těchto údajů a o Zrušení Směrnice 95/46/ES (GDPR). Wsøqmommx

O
180

NQ
Ť

a'q_o



s, »0Go
OC'FIY of NW“q`

th

c) vykáZaná dialyzační péče (identifikace výkonu, počet výkonu). 33",

Kopie Vašeho souhlasu se Zpracováním a poskytnutím osobních údajů

bude předána ČNS a Vaší Zdravotní pojišťovně. Originál souhlasu pro
ČNS bude poskytovatelem Zdravotních služeb uvedeným vsouhlasu Založen do
Vaší Zdravotnické dokumentace.

Vpřípadě Vašeho Zařazení do čekací listiny na transplantaci ledviny či v

případě provedení transplantace ledviny budou Vaše data o této události Zpracována

též Koordinačním střediskem transplantaci a následně předána ČNS.

Vaše údaje ČNS Zpracovává po celou dobu vaší léčby.

V Souvislosti se Zpracováním vašich osobních údajů máte níže uvedena

práva. V případě, že uplatníte svá práva a vaše žádost bude shledána oprávněnou,

budou přijata požadovaná opatření bez Zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho

měsíce od doručení vaší žádosti (v důvodných případech lZe tuto lhůtu prodloužit až

o další dva měsíce).

Máte právo požádat o informaci, jaké osobní údaje jsou o vás Zpracovávány,

máte právo požadovat odstranění osobních údajů, pokud se domníváte, že není

důvod kjejich Zpracování, požadovat opravu osobních údajů, pokud jsou neplatné

nebo Zastaralé, máte právo vznést námitku proti Zpracování vašich osobních údajů a

požadovat omezení prováděného Zpracování do doby vyřešení vašich námitek, máte

právo požadovat předání vašich osobních údajů vám nebo vámi určené třetí osobě.

Pokud se domníváte, že Zpracováním vašich osobních údajů dochází

kporušení GDPR, můžete podat stížnost k doZorovému orgánu tj. kÚřadu pro

ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk.Sochora 27, 170 00 Praha 7 (WvlnNuooc).

V Praze, dne 1.1.2020




